
 

 

令和５（２０２３）年５月 10日 
保護者の皆様へ 

                                           千早赤阪村立赤阪小学校                                                  
校 長  蔦  亜 紀 朗 

 
 

救命救急法講習会のお知らせ 
 
 
  風薫る爽やかな季節となってまいりました。保護者の皆様方におかれまして
は、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は、本校教育のために
何かとご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 
  さて、子どもたちが楽しみにしています水泳学習を来月より始める予定で
す。しかしながら水泳は一つ間違えれば命に関わるような、大きな事故につな
がります。 
 安全に水泳指導ができますように、下記のように救命救急法講習会を実施い
たします。 
 つきましては、保護者の皆様にも講習を公開いたしますので、興味関心があ
る場合はご参加いただけます。なお、参加を希望される方は、参加申込書にご
記入の上、５月１９日（金）までに、担任へお届け下さい。 
 

記 
 

１．日 時    令和５ (２０２３)年５月２６日（金） 午後４時～４時５０分 
 
２．場 所    赤阪小学校 体育館 
 
３．講 師    富田林市消防本部 (千早赤阪分署)  救急隊員 
 
４．講習内容 ○心肺蘇生法の実習（心臓マッサージ、人工呼吸） 
         ○ＡＥＤ（自動体外式除細動器）の実習  
 
５．参加者  教職員、参加を希望される保護者の方 (お子さんの預かりはいたしません) 
 
６．その他    実技講習ですので、動きやすい服装(上靴も持参)でおいで下さい。 
 
……………………………………  き り と り ……………………………… 
                    

５月２６日（金）赤阪小学校 「救命救急法講習会」参加申込書 
 

      ※お子さんが複数おられる場合は、一番下のお子さんのみご記入下さい※ 
     （   ）年  児童氏名   （                ） 
                    

参加保護者氏名（               ） 
 
 

申込〆切 ５月１９日（金） 


